Adde, inquis (pag. 54), *Augustinum epistola 227 scribere Albinum, Piniano, Meliano, qui videntur esse iidem quos nominavimus, nisi in Melanio mendum sit, ac legendum sit Melaniæ. Itaque mihi pene persuasum est Albinum esse retinendum, ut virum significet.* Si Possidii indiculum legisses, hanc tuam de masculo Albino opinionem deposuisses. Ita illius epistolæ titulum ibidem recitat: *Albinæ, Piniano et Melaniæ.* Eandem mulierem Albinum vocat Augustinus, Albinam ejusdem collega Possidius nuncupat. Si audivisses Scriptorem vitæ S. Melaniæ, nunquam eidem

Albinum virum socrum apud Africam posuisses. *Cumque*, inquit, *Melaniæ ita visum esset, mare eam suscepit, cum simul adesset mater, nempe Albina, et Pinianus.* Anno 410, Albina socrus cum filia et genere erant in Sicilia, quo tempore Alaricus Calabros vastabat. Rufinus in præfatione ad Homilias Origenis super Numeros, quem suo auctori restituit vir omni præconio major Emericus Bigotius, ac Henrico Valesio V. C. communicavit, hæc ait: *Quamvis amantissimus filius noster Pinianus, cujus religiosum cœlum pro amore pudicitia profugum comitamur, injungat et alia.* Ibidem vero injectas Rhegio oppido faces angustissimo freto e Sicilia litore se prospectasse testatur. At mortuo paulo post Rufino, Albina, Pinianus, et Melania, se ad Alypium Tagastam contulere; quorum adventu intellecto, scripsit ad eosdem Augustinus non posse se Hippone discedere, hiemis rigorem cansatus. Cum vero septem in Africa annos degissent, in Palestinam transmiserunt, ut constat ex actis S. Melaniæ; inde litteras pro Pelagio anno 418 ad Augustinum scripserunt, quibus duos doctissimos libros sanctissimus Pater reposuit.

Laudaveram S. Paulini epistolam inter Augustinianas 249, in qua *Melanio* pro *Melania* scribitur. Ejus verba sunt: *Sed cesso plura de memoria tam dilecti mihi quam devoti Christo hominis enarrare, cum et primitivis litteris non pauca super eo narraße me repetam, et nihil possim de beata hujus filii matre, et sanctorum patre radice ramorum Melanio melius aut sanctius prædicare, quam sanctitas tua in eam profari et disputare dignata est.* Hæc verba minus mihi intellecta scribis. *Fefellit*, inquis, *illum quod putasti illud Melanio Melaniæ esse attribuendum, et unam hic tantum personam significari.* Postea: *Verum duæ hic personæ nominantur, mater et filius: Melania et Melanius.* De beata, inquit, matre: *ecce una*; et sanctorum patre radice ramorum: *ecce altera, id est Melanius.* Si Rosweydi eruditissimi et elegantissimi notas in laudatam epistolam legisses, textus mendum, quod te fefellit, adnotasses. Scribit vir insignis pag. 887: *Antecedentia et consequentia docent legendum, sanctorum PARITER radice ramorum Melania; nusquam enim alibi mentio Melanii patris. At de Melania, et ante locutus erat, et continuo subjicit. Videndum an forte dictum sit Melanium, ut Glycium.* Et recte. Nam si matrem Melaniam, et patrem Melanium immediate posuisset, dixisset non *in eam*, sed *in eos profari dignata est.* Adde filium Melaniæ appellatum non Melanium, sed *Pubicolam*, ut in notis ad easdem epistolas Paulini non uno loco tibi indicare potest Chiffletius. Verum duobus hisce celeberrimis e societate Jesu scriptoribus aures denegasti; cur te ipsum saltem non audisti? Nonne dixeras socrum Piniani Albinum nominatum? quo jure alterum eidem fratrem Melanium addis? An forte dicturus es duos fuisse Melaniæ filios, quorum unus Melanius, cujus morti Paulinus indoluit; alter vero Albinus Melaniæ junioris pater et socer Piniani? O te! Ab anno 373 unici filii mater remanserat vidua Melania. Scribit Palladius cap. 118: *Non est abstracta a cupiditate filii,*

non eam divisi a caritate Christi unigeniti filii desiderium. Scribit Hieronymus epist. 24: *Quinimo qua illos mente contempserit* (nempe mortuum maritum ac binos filios) *in unico postea filio probat*. Scribit Paulinus epist. 44, *Melaniam flevisse carnalem obitum unici filii sui*. Tu vero contra oculatorum testimonium dicta duos Melaniæ filios obrudis, Albinum et Melanium, cum unicus illi filius Publicola fuerit. Si vidisses hæc Hieronymi verba in epist. 44 ad Rufinum: *Erat nobiscum et Hilas sancti Melanii famulus*, profecto tibimet pro Melanio viro triumphum cecinisses. Sed textus mendum corrigendum est ex optimo ms. bibliothecæ serenissimæ Magni Ducis in plateo 49, ubi *sanctæ Melaniæ* legitur. Forte *sanctus Melanii* scriptum fuit ab Hieronymo, quæ exscriptores haud percipientes, vel textum corruperunt, *sancti* reddentes, vel sine necessitate emendarunt, *Melaniam* exprimentes. Corrigendus insuper est scholiastes Baronii, qui ad an. 409, ubi eruditissimus cardinalis recitat epistolam Paulini ad Augustinum, ponit in margine: *Melanius pater Melaniæ*; etenim de Melania scribit Palladius cap. 417, *Fuit quidem filia Marcelli consularis*. Scio in Chronico D. Hieronymi ad annum decimum Valentis dici Melaniam *Marcellini consulis filiam*. Sed Rufinus lib. II Invect. in Hieronymum referens verba Chronici Hieronymiani scribit: *Marcellini consulis neptem*. Cessit autem Flavius Marcellinus consulatum cum Probino collega anno 344.

Putabas, amice, Albini tui genealogiam repetitis illis *aut, aut*, tanquam facibus illustrare, sed non modo illam densissimis tenebris involvisti, verum etiam palam fecisti quantam lucis in ecclesiastica historia jacturam patiaris. Quæso te, ne moleste et acerbe feras Augustini verbis ab amico admoneri: *Si ergo penitus instructus non es, cur non penitus taces, aut ita loqueris, ut institui te desideres?* Lib. I contra Cresconium, cap. 3. Cum tuam provocationem in hæc plane verba concepisses: *Examinemus personas quibus opus illud suum Augustinus dedicavit, et uter nostrum melius sentiat experiamur*, consulere debueras veterum scriptorum volumina, ut inde personarum de quibus mihi litem intendebas notitiam haurires. Laudantur tres illæ personæ earumque agnati ab Augustino, Hieronymo, Paulino, Palladio, Rufino, Possidio, qui non modo eisdem convivere, sed etiam easdem de facie noverunt, illarumque fuere hospites, et clientes, vel encomiastæ. Dicis cap. 3, pag. 25: *Novit Noris meus familiaris cum me esse qui summa cura et intentione auctores lego, ac iis me inferre, ac penitus introdare, ac eorum sensum diligenter investigare*. Sane si ad tribunal vocer, non ausim tale pro te testimonium dicere, si quidem suspicor, cum illa scriberas, te ne semel quidem memoratos auctores vidisse, nedum totum te iisdem intulisse, ac penitus introdusse. In præfatione tui operis adversus ecclesiasticæ historiæ professores, laxatis eloquentiæ tuæ habenis, grandi verborum strepitu declamans, *Bajulos, inquis, agunt, non auctores; in dorso studium, non in crebro*. Et rursus: *Et quidem ii nihil afferunt ab*

*ingenio, a dorso multum, cum alio comportant quæ invenerunt*. Ita est, mi Macedo, dossuarius homo sum, et bajulum ago, et plerumque sub librorum onero deficio. Tu vero, qui dedignaris hisce bajulis, ac si essent ultima de sæce saburræ, accenseri, omnia *ab ingenio* offers, a dorso nihil, auctorem, non bajulum agis. Vah! quam feliciter! Etenim *ab ingenio* tuo est filius Piniani et Melaniæ anno 418 superstes. Hunc dossuarii ex lectione libri de Vita S. Melaniæ id temporis vixisse ne cogitarunt quidem. *Ab ingenio* tuo est avus Melaniæ junioris, anno eodem in Palæstina degens. Dossuarii ex Chronico D. Hieronymi eundem anno 373 defunctum putant. *Ab ingenio* tuo est Piniani pater Albinus. Hunc dossuarii ex Palladii Piniani ejusdem hospitis Lausiaca Severum vocant. *Ab ingenio* tuo est Piniani socer Albinus anno 418 inter homines ambulans. Hunc dossuarii ex Augustini et Paulini litteris ante annum 400 diem obiisse testantur. *Ab ingenio* tuo sunt patruus et avunculus Piniani. Hos miseri dossuarii in nullis veterum monumentis inveniunt. *Ab ingenio* tuo, in laudata inscriptione libri de Gratia Christi, primas sibi vindicat Albinus. Dossuarii ex Augustino, et Possidio, et Prospero priorem Piniano tanquam viro locum concedunt. *Ab ingenio* tuo Albinus vir Piniani et Melaniæ socius in Africa publicator. Dossuarii ex libro de Vita Melaniæ horum sociam Albinam feminam faciunt. *Ab ingenio* tuo sunt duo senioris Melaniæ filii, Albinus et Melanius. Dossuarii ex Hieronymo, Paulino et Palladio unicum eidem filium fuisse pronuntiant. *Ab ingenio* tuo est quidquid cogitas, dicis, scribis. *A dorso* meo est, quidquid ad te confutandum inveni. Poetarum est, mi Macedo, omnia afferre ab ingenio. Poemata, elegiæ, et argutissima illa epigrammata, quibus ethicas lectiones in Patavina cathedra tam lepide me toties audiente concludere consuesti, *ab ingenio* tuo eleganti, acuto, erudito derivare, ne Zoius quidem inficias ibit. At cum historiis quoque præter omnium veterum scriptorum fidem, *ingenio* tuo obstetricante, in litteras mittis, nonne illud Martialis (Lib. II, 7) repetere possumus,

Historias bellas, carmina bella facis?

Perge, amice, *ingenio* fidere, et *bajulos dorsi* laborem, ac graves crebrosque sub vasto voluminum pondere anhelitus exprobra, ut historiæ, quas tam belle compingis, ab ingenio, non modo verborum elegantiam, verum etiam eventuum fidem accipiant. Scribis pag. 55: *Non eo hæc dico quod velim convicium facere doctissimo viro mihi quæ amicissimo, sed ut aliquid dem lepori et salibus, quibus interdum scripta molesta et insipida sunt condienda*. Quæ verba in calce capitis septimi loqueris, in quo de Albino grammaticam et historicam mihi quæstionem intulisti. Non recuso, ut cum satyrico loquar, *Euge tuum, et bello* (Percius, sat. 1, 49). Profecto quis te, o Macedo, non lepidissimi judicii hominem fateatur, qui me *doctissimum* vocas, simulque *ab Orbillo castigandum* dicit? Quem appellas *amicissimum* totæ tuo sale perfricas, quod hostili rabie super dirutarum urbium solam

sepins sparsum accepimus. Credas non dicam doctissimo, quia, ut Petronii verbis utar, non sum de glorioſis, ſaltem amicissimo, te multum olei et operæ, plurimum vero etiam ſalis perdidisse, dum eodem tua ſcripta condienda exiſtimasti, veritus ne illa moleſta et inſipida lectoribus viderentur. Etenim ſi ſali perciffes, tot lepidis de Glyceria, et Glycerio, de Melania, et Melanio ſcholiis conſperſa ſunt, tam bellis historiis de Albino, aut patre, aut aro, aut avunculo, aut ſocero, aut patruo condita, ut minime dubitem quia eruditi non modo hilari animo, verum etiam ore ridenti eadem lecturi ſint. Certe egomet, qui tamen illis impetor, non potui, cum illa legerem, a riſu temperare.

Quoniam tuæ elegantiffimæ ſimulque vehementiffimæ præſationis mentio incidit, juvat unam et alteram illius periodum hic recitare. Hæc fulmina contra eccleſiaſticæ hiſtorie cultores, ſeu ut vocas, bajulos valentiſſimos, ore tonas: *In rutiſ cæſiſque verſantur: dummodo antiquarios ſe oſtendant, ſibi ſatiſfaciunt; litterarios et ruderarios præſtant. Latomcrum inſtar cædunt lapicidinas priſcorum monumentorum, et efferrunt lapides, et acervos ſtruunt.* Scias velim bajulos illos valentiſſimos ſtrenuos etiam lapidarios quandoque agere. Saxa eadem qua volumina manu volvunt ac revolvunt; ſiquidem inſcripti lapides certiffimi illis ſunt teſtes antiquitatis. Attende quid a lapidariis afferri poſſit, ut Albinæ, de qua tantum pulverem ab ingenio tuo excitatum video, et pater, et frater, et familia etiam intelligantur. In libello de Vita S. Melaniæ apud Surium die 31 Decembris, Lippomanum vero die 31 Januarii, hæc de eadem recitantur, cum Byzantium appuliſſet: *Invenit autem ſuum quoque patruum Voluſianum gravi morbo oppreſſum.* Exſtat in bibliotheca ſereniſſimi Magni Ducis idem libellus Græce ſcriptus, inter opuscula S. Gregorii Nazianzeni in pluteo 7, num. 6, ubi laudata verba ita leguntur: *εὐρίσκει δὲ καὶ τὸν θεῖον αὐτῆς Βολουſιακὸν χαλεπῆ νόσῳ κεντρατημένον.* At falſum eſt Voluſianum fuiſſe patruum S. Melaniæ; etenim pater Melaniæ nullum fratrem habuit, cum *unicus filius* Melaniæ ſeniori fuerit, quemadmodum Hieronymus, Paulinus ac Palladius, quorum verba ſuperius laudavi, diſertiffime conſtantur. Quare cum Voluſianus non fuerit frater patris Melaniæ junioris, nec iſtius patruus ſcribi poteſt. Ex interpretum vitio error vulgaris derivavit. Photius codice LH Voluſiani mentionem facit, idemque ibidem nuncupatur *θεῖος τῆς ἁγίας Μελιανίας*. At nomen illud *θεῖος* apud Græcos promiſcue ſignificat fratrem patris et matris, nempe patruum vel avunculum; quemadmodum apud Italos vox *zio*, et apud Hiſpanos *tío*, quæ verba a Græcis mutuata eſſe mihi certum eſt, idque forte etiam oſtendet Octavius Ferrarius V. C. et magnum bonarum artium in Italia columnen et præſidium, in opere de Origine linguæ Italicæ, quod proxime typis daturus eſt. Interpretes, quos inter Schottus, genealogiæ Melaniæ ignari, vocem *θεῖον* patruum Latine reddiderunt, cum *avunculum* eribere debuiffent, et quidem Baronius ad a. 430

A recte Voluſianum S. Melaniæ *avunculum* dixit. Itaque Voluſianus fuit frater Albinæ et *avunculus sanctæ Melaniæ*. Ex his pater, frater ac familia Albinæ nullis huc uſque ſcriptoribus indagata, intelligitur. Etenim illa fuit filia Ruſſi Ceionii Albini ac ſoror Ruſſi Ceionii Voluſiani, ut poſtea oſtendam. Albinos e Ceionia gente fuiſſe patet ex epiftola Ceionii ad Ælium Baſſianum, apud Capitolinum in Albino, cap. 4. Ibi vero Clodius Albinus Ceionii filius, qui una cum Septimio Severo Cæſar fuit, laudatur a Capitolino uti *originem a Romanis familiis trahens, Poſthumiorum ſcilicet, et Albinorum Ceioniorum. Quæ familia, inquit, hodie quoque, Constantine maxime, nobiliſſima eſt, et per læ aucta et augenda, quæ per Gordianos et Gallienum plurimum crevit.* Qui vero ex hac familia, Constantino imperante, ſummos honores conſecutus fuerit, ex hæc inſcriptione mutila colligitur apud Gruterum pag. CCCLXXVII, 5:

## RELIGIOSISSIMOQUE.

C. CEIONIO. RVFO. VOLVSIANO. V. C.

CORR. ITALIAE. PER ANNOS OCTO.

PROCONSVLI AFRICAE.

COMITI. DOMINI. NOSTRI.

CONSTANTINI. INVICTI.

ET PERPETVI. SEMPER AVGVTVS.

PRAEFECTO. VERBI. IVDICI. SACRARVM. COGNITIONVM. CONSVLI.

At Ceionia familia ante Albinum Severi collegam Romanum orbem moderata eſt; etenim L. Ceionius in Ællam et Antoniam familiam transcriptus, cum Antonio philoſopho Auguſtus fuit, ac appellatus *L. Ceionius Ælius Commodus verus Antonius* ex Capitolino in vita ejuſdem initio. Illius vero pater Ceionius Commodus ab Hadriano Cæſar designatus, paulo poſt improviſa morte deceſſerat. Porro Ceionios Albinos cognomen Voluſiani habuiſſe conſtat ex hæc inſcriptione apud meum Panviniū anno V. C. MXXCVII:

## S. P. Q.

CEIONIVM. RVFVM. ALBINVM. V. C. PHILOſOPHV. RVFI.

VOLVSIANI. IVD. ORD. CONS. FILIVM. SENAT. CONSVLTO

SVOQ...EIVS. LIBERIS. POST. CAESARIANA. TEMPORA. I.

POST. ANNOS. CCCLXXX. ET. I. AVCTORITATE. DECREVIT.

FL. MAGNVS. IANVARIVS. V. C. VII. STATVAVM.

Cum inter majores ſuos referrent Voluſium ducem Rutulorum, inde Albinos Voluſiani cognomen aſſumpſiſſe ſcribit Rutilius Numatianus lib. 1 Itinera-rii vers. 167:

Jamque aliis Romam redeuntibus, hæret eunti

Rutilus, Albini gloria viva patris;

Qui Voluſi antiquo derivat ſtemmate nomen,

Et reges Rutulos, teſte Marone, referi.

Hunc Rutilum Voluſianum Ceionii Albini filium, fratrem noſtræ Albinæ et S. Melaniæ avunculum illum fuiſſe qui poſtea contra Pelagianos, cum iterum Urbi præfectus eſſet, edictum publicavit, ſcribunt eruditiff. viri cardin. Baronius ad annum 412, et Jacobus Sirmondus in notis ad epiftolam 16, lib. ix, Sidonii, quibus ſubſcribit Rutilii ſcholiaſtes Casparus Bartheus num. 169. Itaque Ceionia Albinæ mater

fuit Melaniæ, et socrus Piniani, soror vero Ceionii A Venerii Rufi Albini Volusiani, qui pluries Urbis præfecturam gessit, et una cum matre in Africa degens ad Augustinum ethnicus scripsit, ut patet ex epistola 2 tom. II operum S. Augustini. Huic Volusiano Rutilius ejusdem in præfectura urbana decessor suum Itinerarium nuncupavit, unde illius nomina concinnantur.

Quod vero hæc scribo in Etruria, quo me serenissimus Magnus Dux Cosmus III, eximius bonarum artium cultor ac protector munificentissimus, vocavit, liceat observare Albinos Volusianos ex Etruria originem duxisse, indeque Romam se contulisse. Id testatur Capitolinus in Vero Augusto cap. 2. Albinum autem Volusianum Albinæ nostræ fratrem in agro Volaterrano villam habuisse idem Rutilius affirmat; etenim scribit se, cum Volaterrana vada navigio præterveheretur, improvisa tempestate adortum, in terram excendisse, ac Albini Volusiani villam petiisse. Hæc ille ait, vers. 463 :

Illic me rapidus consistere Corus adegit,  
Qualis silvarum frangere lustra solet.  
Vix tuti domibus sævos toleravimus imbres,  
Albini petiit proxima villa mel.  
Namque meus, quem Roma meo subjunxit honori,  
Per quem jura meæ continuata togæ.

Hunc vero honorem fuisse præfecturam Urbis paulo superius, nempe versu 415 affirmat. Id autem in itinere intellexit, antequam Pisanum littus attingeret.

Hic præfecturam sacræ cognoscimus urbis  
Delatam meritis, dulcis amice, tuis.  
Optarem verum complecti carmine nomen,  
Sed quosdam refugit regula dura pedes.  
Cognomen versu Veneris, carissime Ruffi,  
Illo te dudum pagina nostra canit.  
Festa dies, pridemque meos dignata penates,  
Poste coronato vota secunda colat.

Cessit autem Rufus Volusianus Urbis præfecturam anno epochæ Christianæ 417; etenim scribit Rutilius Romam alloquens vers. 435 :

Quamvis sedecies denis et mille peractis,  
Annus præterea jam tibi nonus eat.

Annus autem Urbis 1169 a Palilibus nempe 21 Aprilis coincidit cum anno Dionysiano 417, quo anno Rutilius Roma profectus, Volusianum præfectum Urbis designatum accepit. Diutius autem, post Constantini imperium, Ceionii ethnicorum superstitionem secuti sunt. Constat ex hac inscriptione apud Gruterum pag. xxviii, 5 :

CEIONIVS. RVFIVS. VOLVSI  
ANVS. V. C. ET INLVSTRIS.  
EX. VICARIO. ASIAE. ET CEO  
NI. RVFIO. VOLVSIANI. V. C.  
ET. INLVSTRIS. EX. PREFECTO. PRE  
TORIO. ET. EX. PREFECTO. URBIS.  
ET. CECINE. LOLLIANE. CLARISSI  
ME. ET. INLVSTRIS. FEMINE.  
DEE. ISIDIS. SACERDOTIS. FILIVS.  
ITERATO. EX. VIGINTI. ANNIS. EX. PERCEP  
TIS. TAYROBOLIS. VI. ARAM. CONSTITVIT.  
ET. CONSECRAVIT. VI. KAL. IVN. D. N. VALEN  
TINIANO. AVG. ET. NEOTERICO. CONSS.

Ita illi anno 390 a Christiana religione aversi erant. Volusianum eadem superstitione occupatum patet ex epistola ejusdem, itemque Augustini et Marcellini, initio statim tomi secundi operum S. doctoris. Melania avunculum ad rectum dogma paulo ante ejusdem obitum Byzantiæ adduxit. Albinam etiam sororem in eodem errore fuisse posset quis colligere ex Palladio in Lausiaca cap. 118, ubi tum Apronianum gentilem, tum Albinam a Melania seniori *catechesi* instructos affirmat. Plura de Albina leges in actis ejusdem filia Melaniæ.

Interim vide quam benevolo erga te animo sim. Etenim ubi confidenter me in certamen provocans exclamasti : *Examinemus personas quibus opus suum Augustinus dedicavit, et uter nostrum melius sentiat experiamur* : ego temet ex adversario judicem constituo ac depono. Tu de Albino pronuntiasti : *Quis autem esset ille Albinus latet*. Ego non virum, sed feminam fuisse ostendi, ejusque patrem Albinum, fratrem Ruffum, Volusianum, familiam Ceioniam, socrum Melaniam, maritum Publicolam, filiam Melaniam juniorem, avorum patriam Etruriam, villas ad Vada Volaterrana, quod oppido nomen etiamnum manet Populonium inter ac Liburnum, amicos denique et encomiastas Augustinum, Hieronymum, Palladium, Rufinum; hæc, inquam, omnia de Albina monstravi, ut jam satis superque *uter nostrum melius sentiat experiaris*. Voca me *bajulum, antiquarium, ruderarium, latomum*, ut lubet, ut lubet, modo fateare me de personis quibus Augustinus laudatos libros inscripsit, ex ipsis oculatorum testium scriptis, ex vetustissimis sanctorum Patrum monumentis, ex antiquorum lapidum inscriptionibus longe certiora protulisse quam tu *ab ingenio*, sine ullo prorsus librorum, quod me dicere pudet, præsidio de eisdem adduxeris. Quod si pronunties te *ab ingenio auctorem* esse ingeniosissimum, me vero *a dorso valentissimum bajulum*, stabo tuae sententiæ, nec alium judicem appellabo.

Hæc justæ apologiæ, quam modo adversus recentissimum tuum librum adorno, specimen sint. Cum vero intelligam me isthic a quibusdam reprehendi quod dixerim sanctos Hilarium Arelatensem episcopum et Vincentium Lerinensem monachum Cassiani partibus adversus doctrinam S. Augustini de prædestinatione adhæsisse, quasi aut solus, aut primus id asseruerim, et tu quoque hæc in cap. 16, pag. 119, scribas : *Cedo mihi, quæso, Pater Noris, scriptorem aliquem bonum, malum, qui Hilarium Arelatensem Semipelagianismi appellet : ego nullum hactenus potui invenire*; decrevi quosdam nobiles scriptores appellare. Agmen ducat S. Prosper in epistola ad Augustinum, in qua, cum Cassiani sectatorum (quos scholastici recentiores dixerunt Semipelagianos) opiniones et objecta S. doctori narrasset, hæc scribit : *Credimus et speramus non solum tenuitatem nostram disputationum tuarum præsidio roborandam, sed etiam ipsos quos meritis atque honoribus claros caligo istius opinionis obscurat, defæcatissimum lumen gratiæ recepturos. Nam unum eorum præcipuæ auctoritatis et spiritualium studiorum*